Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Петровская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

         №47                                                                                       от 29.08.23г.

Об организации питьевого режима в МБОУ «Петровская ООШ»

В соответствии с СанПиНом 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,

учреждениях начального и среднего профессионального образования», с целью

создания благоприятных условий для жизнедеятельности организма ребенка в процессе

обучения и творческой самореализации, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственной за организацию питьевого режима в МБОУ «Петровская ООШ»

назначить заведующую хозяйством Ромасенко В.Л.

2. Питьевой режим в школе осуществлять при помощи стационарного питьевого

фонтанчика, расположенного в холле 1 этажа.

3. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего

времени пребывания их в школе.

4. При организации централизованного водоснабжения вода должна отвечать

требованиям:

4.1. безопасности;

4.2. качества;

4.3. доступности;

4.4. систематического контроля.

5. Качество воды проверять один раз в 3 месяца лабораторными исследованиями в

аккредитованной лаборатории, по результатам анализа получать заключение.

6. Для безопасной организации питьевого режима в МБОУ «Петровская ООШ»:

6.1. ежедневно протирать наружные поверхности устройства раздачи воды чистой

тканью;

6.2. Каждый день промывать раковины устройства раздачи воды 0,5% раствором

пищевой соды температурой 35-45 °C, затем ополаскивать чистой водой той же

температуры;

6.3. во время проведения генеральных уборок необходимо проводить дезинфекцию

средством «Жавель» в соответствии с расчетом потребности в дезинфицирующих

средствах;

6.4. вести специальный журнал регистрации мойки и санитарной обработки

стационарных питьевых фонтанчиков,

7. Контроль исполнения приказа возложить на заведующую хозяйством Ромасенко

В.Л.

Директор школы Горбачева Е.В.